ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

Praça Juracy Magalhães Júnior S/N – Centro, Cipó- Bahia
CEP: 48.450-000

CNPJ: 13.808.936/0001-95 Tel.: (75) 3435-1023

Página 1 de 2

CONCURSO PÚBLICO Nº 002/2016

EDITAL DE RETIFICAÇÃO, EM 15/07/2016

ERRATA AO EDITAL Nº 002/2016 CONCURSO PÚBLICO nº 02/2016 PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

PARA OS CARGOS EFETIVOS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ.

O EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CIPÓ, vêm retificar o cronograma do concurso,

previsto no anexo IV, do Edital nº  002/2016, passando a vigorar conforme cronograma que segue no

anexo I deste edital.

E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido o presente Edital de RETIFICAÇÃO DO

CRONOGRAMA do Concurso Público da Prefeitura Municipal de Cipó, no endereço eletrônico da

Prefeitura Municipal de Cipó, http://www.doem.org.br/ba/cipó e no endereço www.multydeias.com.br.

Publique-se,

Cipó, 15 de julho de 2016.

ROMILDO FERREIRA SANTOS

Prefeito Municipal de Cipó

http://www.doem.org.br/ba/cipó
http://www.multydeias.com.br/

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CIPÓ

Praça Juracy Magalhães Júnior S/N – Centro, Cipó- Bahia
CEP: 48.450-000

CNPJ: 13.808.936/0001-95 Tel.: (75) 3435-1023

Página 2 de 2

ANEXO I

EVENTO DATA / PERÍODO

01. Publicação do Edital 06/05/2016

02. Período de Inscrições online 06/05 a 26/05/2016

03. Publicação parcial da relação das inscrições online 04/06/2016

04. Prazo recurso das inscrições online 06 a 07/06/2016

05. Homologação e Convocação da relação das inscrições online, após
julgamento dos recursos.

10/06/2016

06. Divulgação dos locais de aplicação da prova objetiva 10/06/2016

07. Homologação e publicação da relação dos candidatos portadores de
necessidades especiais.

14/06/2016

08. Aplicação da prova objetiva 19/06/2016

09. Divulgação do Gabarito da Parcial da prova objetiva 22/06/2016

10. Apresentação de Recurso do Gabarito, para fins de possíveis retificações 22 e 24/06/2016

11. Publicação do Gabarito Final da prova objetiva 01/07/2016

12. Divulgação do Resultado pontuação 10/10/2016

13. Convocação para prova de Aptidão Pública 10/10/2016

14. Entrega de Títulos 11/10/2016 a
13/10/2016

15. Prova de Aptidão Física  16/10/2016

16. Publicação do Resultado Final 19/10/2016

17. Homologação do Resultado Final do Certame 21/10/2016